

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua São Paulo, nº 355 – Jardim Renê – São Roque - SP, neste ato representada por seu Presidente, senhor JULIO ANTONIO MARIANO, brasileiro, casado, Vereador, portador do Documento de Identidade RG nº 11.870.437-0 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob nº 985.816.868-34, ATESTA para os devidos fins que e a empresa ASSECASP – ASSESSORIA EM CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 21.840.933/0001-67, com sede na Rua Alexandre Levi, nº 100, Apt. 122, Bloco D, Cambuci, São Paulo/SP, CEP: 01520-000, por seu representante legal, Sr. Sidnei Jorge de Moraes, portador do Documento de Identidade RG nº19.334.200-5 e inscrito no CPF sob nº 098.196.428-17, residente e domiciliado na Rua Alexandre Levi, nº 100, Apt. 122, Bloco D, Cambuci, São Paulo/SP, CEP:01520-000, presta até a presente data, o serviço técnico especializado em assessoria técnico-profissional na área de contabilidade aplicada ao setor público (Orçamentária, Financeira e Contábil), para auxílio a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque. compreendendo especificamente os seguintes serviços:

Assessora na elaboração das Leis Orçamentárias – PPA, LDO e LOA; Da suporte na execução orçamentária, financeira e patrimonial; Assisti em eventuais dúvidas na realização de retenções na fonte do Imposto de Renda, ISSQN, INSS, etc.; Ajuda na aplicação dos novos procedimentos contábeis aplicados ao Setor Público, estabelecidos pela Secretaria do Tesouro Nacional; Colabora na reavaliação e contabilização das mutações do patrimônio da Câmara; Apoia tecnicamente nas exigências do Sistema AUDESP; Orienta em eventuais dúvidas dos Departamentos de Compras, Licitações, Almoxarifado e Recursos Humanos; Auxilia em eventuais dúvidas na elaboração da DIRF, GFIP, e-Social e demais obrigações exigidas pela Receita Federal do Brasil.

São Roque, 01 de fevereiro de 2022.

JULIO ANTONIO MARIANO Presidente